Estado do Paraná

~â/naFa Ltt/lt'ctjta/ de ~(}-F(}-/le/CZ{ot·da_-.,

PORTARIA N°. 03/2015

o Presidente da Câmara Municipal de Coronel Vivida, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 3°
e 4° da Resolução n°. 84/97 de 19.12.97,

RESOLVE

Art. 1° - Nomear o Servidor Cristiano José Dandolini, CPF nO.
903.810.849-49, para exercer o Cargo em Comissão de Diretor do
Departamento de Administração, Símbolo CCS-1, Anexo 111, Tabela <IA",Cargos
de Provimento em Comissão, concedendo gratificação pela prestação de
serviço em regime de tempo integral e de dedicação exclusiva, no percentual
de 90% (noventa por cento), a ser aplicado sobre a remuneração base do
Cargo em Comissão.

Parágrafo único - O Servidor de que trata o artigo 1° da presente
Portaria, optará pelo salário do cargo em comissão, deixando de perceber o
salário correspondente ao cargo efetivo.

Art. 2° - A remuneração do Cargo em Comissão será reajustada
de acordo com os reajustes dos Servidores do Poder Executivo Municipal.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Coronel Vivida,
Estado do Paraná, aos 02 (dois) dias do mês de janeiro de 2015.

~~/
/ ' -' /~

":4~ ~
~r. 'VI ldemir Bãú

Presidente da Câmara Municipal